2025年12月３日

各 位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  益山 健一

コード番号 ４ ８ ３ ４  札 幌 証 券 取 引 所
問い合せ先 常務取締役経理財務部長兼経営管理部長

橋本 正太

電 話 番 号 ０ １ １ － ２ ５ １ － ３ ３ ７ ３

（ Ｕ Ｒ Ｌ https://www.career-bank.co.jp/）

公開買付けへの応募及び持分法適用関連会社の異動に伴う
特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である株式会社エコミック（証券コー

ド：3802、以下「エコミック」という。）の株式について、同社が実施する自己株式の公開買付け（以下、「本

公開買付け」という。）への応募及び応募契約の締結を決議いたしました。本公開買付けが成立した場合、

同社は当社の持分法適用関連会社に該当しないこととなり、2026年５月期第３四半期連結会計年度に関係会

社株式売却益として特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けに応募する理由

当社は、関係会社株式としてエコミックの株式を保有しておりましたが、本公開買付けの内容を検討

した結果、当社グループの事業ポートフォリオの見直しを行い、買付予定価格等の条件が妥当であると

判断できること等から、本公開買付けに応募することを決議いたしました。

２．本公開買付けに応募する所有株式数（2025年12月３日現在）

（１）応募前の所有株式数 1,640,800株

（２）応募する株式数 1,263,000株

（３）応募後の所有株式数（予定） 377,800株

３．本公開買付けの日程

（１）公開買付け期間 2025年12月４日から2026年１月13日

（２）決済の開始日 2026年２月４日

４．今後の見通し

  本公開買付けが成立し、当社が保有するエコミックの株式のうち1,263,000株を売却した場合、2026

年５月期第３四半期に関係会社売却益として特別利益422,000千円を計上する見込みです。なお、今後

の連結業績に与える影響につきましては、その他要因を含めて精査中であり、修正が必要と判断された

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上